

Мектеп мүдүрү  Турунов М.С



**Асан Жансейитов атындагы орто мектебинин 2022-23-окуу жылына карата соцпедагогдун жылдык иш планы.**

№	Иш-чаралар	Мөөнөтү	Жооптуу
1	Профилактикалык кенешмелерди уюштуруу жана иш пландарды иштеп чыгуу	сентябрь	Мектеп админ ИДН, ата-энелер комитети.
2	«Балдардын укугунун конвенциясы.» Балдар жөнүндө КРнын укук кодекстерин түшүндүрүү максатында ата-энелер жана балдар менен жолугушууларды өткөрүү.	Сентябрь	Мектеп админ
3	Мектепте окуган балдардын жол транспорт кырсыктарын алдын алуу менен балдардын ден соолугун жана өмүрүн коргоо максатында ар бир класста түшүндүрүү иштерин жүргүзүү; «Жолдо жүрүүнүн эрежеси», «Абайл агыла тайгак жол», «Көңүл бургу ла, темир жол!» «Биз коопсуз жашоо үчүн» кл.саат	жыл ичи	Класс жетекчилер Ата-энелер
4	«Тобокел тобундагы» мектепке келбеген, учётто турган, мектеп ичинде каттоодо турган окуучулар жөнүндө билдирүү берүү.	Сентябрь	Соцпедагог, кл жет
5	Сабакка келбеген окуучуларды иликтөө жана аларды мектепке келүүсү боюнча иштерди жүргүзүү.	жыл ичи	Соцпедагог, кл жет
6	Кылмыштуулуктун алдын алуунун иш пландарын иштеп чыгуу, Профилактикалык кенешмелерди уюштуруу	Жыл ичи	Мектеп админ, А. Ө, Соц. өнүктүрүү башкармалыгы, ИДН
7	Жашы жете элек балдардын тамеки тартышын, наркомания, ичкилик боюнча күрөш жүргүзүү, укук бузууларды профилактикалоо иштерин уюштуруу	жыл ичи	Мектеп админ, соцпедагог
8	Ден соолугунун мүмкүнчүлүгү чектелген окуучуларды, социалдык колдоого муктаж үй-бүлөлөрдү иликтөө.	Жыл ичи	Мектеп администрациясы А. Ө, Соц. өнүктүрүү башкармалыгы
9	Турмуштун оор кырдаалына кабылган үй-бүлөлөрдү жана окуучуларды, КРнын мыйзамдарында белгиленген тартипте кароо, камкордук кылуу жана көзөмөлгө алуу.	жыл ичи	Мектеп администрациясы А. Ө, Соц. Өнүктүрүү башкармалыгы
10	Жаш өспүрүмдөр арасында кылмыштуулуктун алдын алуу жана кылмыштуулукту болтурбоо боюнча мектепте ИДН, коомдук уюмдар, соц.комиссия менен бирдикте ар кандай ишчараларды уюштуруу. «Биз кылмыштуулукка каршыбыз» деген девиздин алдында спорттук мелдеш уюштуруу.	Жыл ичи	Мектеп админ Класс жетекчилер А. Ө, Соц. Өнүктүрүү башкармалыгы

	Майып окуучулар үчүн маданий-массалык иш-чараларды уюштуруу.	Декабрь	А. Ө, Соц. Өнүктүрүү башкарм алыгы
12	Суициддин алдын алуунун иш пландарын иштеп чыгуу.Профилактикалык кенешмелерди уюштуруу.	Жыл ичи	Мектеп админ
13	Мектеп окуучулар арасында зомбулук, мектеп рекети, талап-тоноочулукту болтурбоо, коррупцияга каршы күрөшүү боюнча иш-чараларды өткөрүү. - «Биз коррупциясыз келечек үчүн»- деген девиздин астында класстык сааттар, сүрөт сынактарын өткөрүү.	Жыл ичи	Тарбия завучу
14	Диний экстремизмдин жайылуусун алдын-алуу максатында иш-чаралардын тутумун уюштуруу. «Дин жана укук» класстык саат. «Экстремизм деген эмне?» кл. саат	Жыл ичи	Тарбия завучу
15	«Карнавал!» «Карнавал!», «Жаны жылдык окуялар» ж.б. Жаны жылдык балаты майрамын уюштуруу жана өткөрүү.	Декабрь	Мектеп админ, кл жет
16	Ооган коогаланынын катышуучуларынын күнүн, 8-март Эл аралык аялдардын майрамын, 9-май УАМ согуштун катышуучуларына, 1-июнь эл аралык балдарды коргоо күнүн өткөрүү Жаны жылдык балаты боюнча иш-чараларды уюштуруу	Жыл ичи	Мектеп администрац иясы А. Ө, Соц. Өнүктүрүү башкарм алыгы
17	Социалдык колдоого муктаж аз камсыз үй-бүлөлөрдү иликтөө	Жыл ичи	Соцпедагог
18	Мектеп айланасын, көчөлөрдү, айылды жашылдандыруу үчүн иш аракеттер. Ишембиликке чыгуу, көчөттөрдү тигүү.	Апрель	Мектеп админ
19	Бүтүрүүчү окуучулардын кесип тандоосуна багыт берүү.	Апрель- Май	Мектеп админ, кл жет
20	Эл аралык балдарды коргоо күнүнө карата иш алып баруу «Жер планетасынын балдарына тынчтык»	Июнь	Мектеп